* [tuellæ, manutergia et alia altaris ornamenta, Lynd. app., p. 40. W. p. 513. Johnson here follows the text of Lyndwood, Provinciale, p. 235.]

† [Verba Canonis in his præsertim quæ ad sanctum sacramentum pertinent, plene, integre et cum summa animi devotione proferantur. Non tamen sit ita morosus sacerdos in præmissis, quod fastidium ingerat auditoribus, et officium suum privet devotione pinguedine quia muscæ morientes perdunt suavitatem unguenti, i. e., pinguedinem devotionis. Lynd.]

Devotione. Ut sc. mentis intentio firmiter applicetur ad Deum, et ad pronunciationem verborum. Intentio namque semper est necessaria, vel specialis, vel generalis ; et non solum requiritur intentio consecrantis, sed etiam intentio istud sacramentum Institutentis.—

Morosus, i. e., Tardans.

Præmissis, i. e., Pronunciatione verborum Canonis.

Fastidium. Tædium.

Auditoribus. Qui ut plurimum solent ex prolixitate orationis, vel alias

officii divini anxiami ; cum tamen brevis oratio, facta cum animi devotione, melior sit quam oratio prolixa cum anxietate cordis.—

Officium suum. Quod sc. consistit in spirituali ministerio et diligenter est exequendum. 12 di. de his. Hic tamen intelligit principaliter de officio missæ, in quo debet quilibet sacerdos summe esse devotus.

Devotionis pinguedine. Quæ esse debet in conscientiæ puritate et fervore spiritus quoad Deum.

Quia muscæ. Ponitur ratio mystica præcedentium : et intelligit per *muscas* cogitationes immundas, quandoque occurrentes tempore divini officii, quæ quidem cogitationes corrumpunt devotionem, sicut et muscæ corporales corrumpunt suavitatem unguenti : et sumitur hoc de scriptura, *Eccles. X.* Lyndwood, Provinciale, p. 235-6. Compare above, A.D. 1200-1, p. 84, and in vol. i. A.D. 747. 12, p. 248.]

‡ [Tertiam de die. Lynd. W.]

De die. i. e. Festi quod celebratur illo die.—Provinciale, p. 236. See in vol. i. A.D. 957. 19, p. 393 †.]

priest, who has committed mortal sin, to go to the altar to celebrate before he goes to confession : nor let him think, as some do by mistake, that mortal sins are blotted out by the ^ageneral confession.]

^x Deacons, or other ministers, says Lyndwood. The canon law permits the sacred furniture to be handled by none but such as are in orders. *De Consec. dist. i. c. 41, 42.*

^y Lyndwood by this understands the intention of the priest, which he affirms to be necessary to the consecration.

^z I conceive that the words *Hoc est corpus, Hic est sanguis, &c.*, here are meant, though this is incommodiously expressed.